domiciliadas en el exterior, dentro de un mismo período fiscal en un monto acumulado 
superior a tres millones de dólares de los Estados Unidos de América (USD 3.000.000), 

deberán presentar al Servicio de Rentas Internas el Anexo de Operaciones con Partes 
Relacionadas. Si el monto de las operaciones es superior a los quince millones de 
dólares (USD 15.000.000) deberán presentar adicionalmente al Anexo, el Informe 

Integral de Precios de Transferencia. 

La administración de la compañía considera que no requiere preparar el Informe 
Integral de Precios de Transferencia, debido a que las operaciones que ha realizado con